
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   63   del   05.09.2024

Celebrazioni in onore della "Madonna del Grappolo" del 7 e 8 settembre. 
Indirizzi agli Uffici.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno CINQUE del mese di SETTEMBRE, alle ore 16:00 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

-  dal 30 agosto al 15 settembre si terranno le celebrazioni religiose in occasione della festa della 

Madonna del Grappolo; 

- L’8 settembre si terrà la Messa solenne, con la benedizione del pane e dell’uva, e in serata si 

svolgerà la processione di accompagnamento del simulacro della Madonna dalla Chiesa della 

Madonna del Grappolo alla Chiesa parrocchiale di Sant’Andrea, accompagnata dalla banda 

musicale e da gruppi folk; 

Considerato che tale celebrazione religiosa risulta essere un appuntamento atteso dalla cittadinanza e dai 

frequentatori della borgata e rappresenta anche un evento folkloristico molto suggestivo; 

Rilevato che è intendimento dell’Amministrazione programmare per la giornata di domenica 8 settembre, 

al termine della processione religiosa, il “concerto a Maria”, con esibizione di un coro polifonico e 

provvedere all’organizzazione di un piccolo rinfresco per le autorità civili e religiose intervenute e ai 

presenti; 

Ritenuto indirizzare gli Uffici competenti per l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

n. 267/2000 dai responsabili del Settore; 

Visto: 

- Il D.lgs. N. 267/2000; 

- Il vigente Statuto dell’Ente; 

- Il Bilancio di previsione finanziario 2024, approvato con Deliberazione del C.C. n. 9 del 12/04/2024; 

 Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Di indirizzare il Responsabile del servizio Amministrativo – finanziario all’adozione di tutti gli atti 

conseguenti al presente atto al fine di organizzare, in occasione dei festeggiamenti in onore della 

“Madonna del Grappolo”, nella giornata di domenica 8 settembre p.v., al termine della processione solenne 

di accompagnamento della Madonna del Grappolo nella Chiesa parrocchiale di Sant’Andrea, il “concerto a 

Maria”, con esibizione di un coro polifonico e d all’organizzazione di un piccolo rinfresco agli ospiti 

intervenuti; 

Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di istituire apposito stanziamento pari ad € 

1.200,00 nel Bilancio 2024/2026, annualità 2024, del Settore Amministrativo; 

Con separata votazione unanime e palese, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 63 del 05/09/2024

COMUNE DI MODOLO

Celebrazioni in onore della "Madonna del Grappolo" del 7 e 8 settembre. Indirizzi agli Uffici.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 12/09/2024



COMUNE DI MODOLO

Celebrazioni in onore della "Madonna del Grappolo" del 7 e 8 settembre. Indirizzi 
agli Uffici.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 05.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 05.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


